
DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Ipiranga



ÍNDICE DO DIÁRIO

DESPESA

AUTORIZAÇÃO Nº 28, 29-2025

PORTARIA

PORTARIA Nº 266, 267, 268, 269, 270, 271-2025

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº60-2025

RESULTADO DE PROCESSO

LOTES DESERTOS PREGÃO Nº 48-2025

RESULTADO DE PREGÃO Nº 37, 48, 49-2025

RESULTADO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08-2025-1

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO Nº 43, 46-2025

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº96, 97, 98-2025

EXTRATO DE DISPENSA Nº36, 37-2025

AUTORIZAÇÃO Nº 28, 29-2025

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
CNPJ: 77.778.694/0001-17

AUTORIZAÇÃO Nº. 28/2025

Através do presente venho solicitar a autorização para o recebimento de diária, a qual será utilizada para cobrir despesas com alimentação, conforme descrito na justificativa abaixo mencionada:

JUSTIFICATIVA

Requeiro 01 (uma) diária para cobrir despesas com alimentação no valor total de R\$ 182,98, em razão de deslocamento à cidade de Curitiba PR, na Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, na data de 06/05/2025 por conta da participação nas seguintes reuniões: i) às 11h00 com previsão de encerramento às 13h00 no gabinete, Sr. deputado estadual Wilmar Reichembach; ii) às 14h00 com previsão de encerramento às 16h00 no gabinete do Sr. Deputado estadual Anibelli Neto. Ambas as reuniões se destinam a tratar do fortalecimento das ações em benefício da população e do desenvolvimento do município de Ipiranga.

Para maior clareza firmo o presente.
Ipiranga, 05 de maio de 2025.

LAERTES PRESTES – MATRÍCULA - 51
VEREADOR

AUTORIZAÇÃO

Com base na justificativa e documentação anexa apresentados pelo Funcionário/Agente político acima descrito, autorizo a diária solicitada. Conforme descrito na Tabela Anexa a Lei 2566/2018, atualizada pelo Decreto Legislativo nº. 12/2024, o valor da diária solicitada será de R\$ 182,98 Encaminhe-se à Divisão de Finanças para realização do empenho na seguinte dotação:
01.00 – LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.01 – CÂMARA MUNICIPAL
0103101012.001 – ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
3.3.90.14.00 – DIÁRIAS PESSOAL CIVIL
14.14.03– AGENTES POLÍTICOS

Ipiranga, 05 de maio de 2025.

MEIRIANE MENDES LEPKA CORREIA
PRESIDENTE



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
CNPJ: 77.778.694/0001-17

AUTORIZAÇÃO Nº. 29/2025

Através do presente venho solicitar a autorização para o recebimento de diária, a qual será utilizada para cobrir despesas com alimentação, conforme descrito na justificativa abaixo mencionada:

JUSTIFICATIVA

Requeiro 01 (uma) diária para cobrir despesas com alimentação no valor total de R\$ 182,98, em razão de deslocamento à cidade de Curitiba PR, na Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, na data de 06/05/2025 por conta da participação nas seguintes reuniões: i) às 11h00 com previsão de encerramento às 13h00 no gabinete, Sr. deputado estadual Wilmar Reichembach; ii) às 14h00 com previsão de encerramento às 16h00 no gabinete do Sr. Deputado estadual Anibelli Neto. Ambas as reuniões se destinam a tratar do fortalecimento das ações em benefício da população e do desenvolvimento do município de Ipiranga.

Para maior clareza firmo o presente.
Ipiranga, 05 de maio de 2025.

VALDEMAR JORGE DUARTE – MATRÍCULA - 55
VEREADOR

AUTORIZAÇÃO

Com base na justificativa e documentação anexa apresentados pelo Funcionário/Agente político acima descrito, autorizo a diária solicitada. Conforme descrito na Tabela Anexa a Lei 2566/2018, atualizada pelo Decreto Legislativo nº. 12/2024, o valor da diária solicitada será de R\$ 182,98 Encaminhe-se à Divisão de Finanças para realização do empenho na seguinte dotação:
01.00 – LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.01 – CÂMARA MUNICIPAL
0103101012.001 – ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
3.3.90.14.00 – DIÁRIAS PESSOAL CIVIL
14.14.03 – AGENTES POLÍTICOS

Ipiranga, 05 de maio de 2025.

MEIRIANE MENDES LEPKA CORREIA
PRESIDENTE



PORTARIA Nº 266, 267, 268, 269, 270, 271-2025

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 266
De 30 de abril de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas no artigo 89, II, “c”, “f” e “g” da Lei Orgânica do Município, bem como nas Leis nº 1.201 e 1.236;

Considerando o pedido de prorrogação PAD 001/2025, Protocolo n.º: 2986/2025 dos membros da Comissão do Processo Administrativo,

RESOLVE

Art. 1º. Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo concedido pela Portaria nº 210/2025, para que se possa efetuar a defesa plena do servidor e a conclusão dos procedimentos.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 267
De 30 de abril de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI e,

Considerando a Lei 1.267 de 23/02/1999, bem como o Protocolo n.º 993/2025 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, resolve

CONCEDER

A Gratificação de Classe Especial para as professoras ocupantes do cargo de Provimento Efetivo de Professora, com efeitos a partir de janeiro de 2025 a razão de 30% (trinta por cento) do salário base inicial de professor I, nível "A":

EVALIZE APARECIDA DENCK PONTAROLLO

FABIANA ALMEIDA MORESCO

GICELIA FRANCISCA ALVES CAVAGNARI

LUCIANE HECK GRISOL

MARCIA TRAMONTIN ALMEIDA

SILVIA REGINA DE ALMEIDA CAMARGO

SORAIA VITÓRIA SEBASTIÃO

VILMA DE FÁTIMA REINA

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 268
De 05 de maio de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI e,

RESOLVE

Art.1º - Nomear o Servidor **ADOLFO GERALDO SOUCEK**, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, ocupante do cargo de agente político de Secretário Municipal de Meio Ambiente, para responder pela execução de Suprimento de Fundos/Adiantamento concedido para suprir as necessidades urgentes e excepcionais da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme descrito no formulário de Requisição de Suprimentos de Fundos, correndo a despesas à conta do orçamento vigente.

Art. 2º - Decorrido o prazo de aplicação, que será de 60 dias contado a partir da transferência do numerário, o responsável apresentará até o 10º dia a prestação de contas dos recursos recebidos junto a Secretaria da Fazenda, de acordo com os critérios contidos em Lei, e sendo que após este período estará o (a) servidor (a) sujeito à Tomada de Contas Especial.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N° 269
De 05 de maio de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Protocolo n.º 2969/2025 da Secretaria Municipal de saúde,

RESOLVE

Cancelar Licença Especial a partir de 30/04/2025, da servidora **CARLA GIANE BRITO**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Odontologia, referente ao período aquisitivo de 2020/2025, concedida através da Portaria 167/25, ficando 38 (trinta e oito) dias para usufruir em época oportuna.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 270
De 05 de maio de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando a Portaria de nomeação nº 229/2025,

RESOLVE

Conceder à servidora **SABRINE APARECIDA FREITAS**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Enfermeiro (a), o adicional de insalubridade, a razão de 20% (vinte) por cento sobre o valor equivalente ao previsto para o nível EFE-A00 do quadro salarial dos servidores efetivos I, a partir de 16/04/2025.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 271
De 05 de maio de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando a Lei n.º 1.201/1996 “Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ipiranga” e Lei n.º 1.432 de 17 de dezembro de 2003, o protocolo 2695/2025 da Secretaria Municipal de Saúde e requerimento da servidora,

RESOLVE

Prorrogar a licença sem vencimentos da servidora **LURDES APIM**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Zeladora, por mais um período de 02 (dois) anos a partir de 17/05/2025.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº60-2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 60/2025

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 239/2025, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 19 de maio de 2025, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 60/2025.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 05 de maio de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



LOTES DESERTOS PREGÃO Nº 48-2025

MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2025
Processo Administrativo Nº 109/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 14/04/2025 08:58:56

LOTE 2	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 180	Val.Ref.: 3,50
Descrição: Macarrão aletria com ovos pasteurizados. Pacotes de 500 gamas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.			
LOTE 7	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 120	Val.Ref.: 9,90
Descrição: Geleia de fruta 100% natural, sem conservantes, sabores diversos. Características: de primeira qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação, prazo de validade, ingredientes, informações nutricionais e peso. Embalagem de 400 gramas. Deve apresentar Licença Sanitária.			
LOTE 9	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 60	Val.Ref.: 3,90
Descrição: Polpa de fruta, 100g, sabores: uva, limão, morango, abacaxi, acerola, frutas vermelhas, laranja, pêssego, etc.			
LOTE 10	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 15	Val.Ref.: 7,99
Descrição: Leite de soja integral para dietas com restrição de proteína do leite. Ingredientes: Água; Grãos de Soja; Açúcar Invertido; Minerais Cálcios e Zinco; Açúcar; Sal; Vitaminas E; B2; B6; A; Acido Fólico; D e B12; Estabilizantes Citrato Trissódico; Goma Gelana e Goma Xantana; Aromatizante; Emulsificante Lecitina de Soja e Edulcorante Sucralose. Embalagem contendo 1 litro do produto. Prazo de validade: mínimo 4 meses.			
LOTE 11	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 15	Val.Ref.: 9,05
Descrição: Chia em grãos, pacote entre 150g.			
LOTE 14	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 150	Val.Ref.: 12,30
Descrição: Salsicha de frango a granel sem corante carne de frango, carne de aves mecanicamente separada, proteína vegetal, glicose, sal, amido (max. 2%), condimentos naturais, corante natural. Cor, cheiro, e sabor próprios para o consumo em embalagem plástica transparente atóxica; Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega			



RESULTADO DE PREGÃO Nº 37, 48, 49-2025

**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025
Processo Administrativo Nº 87/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 25/03/2025 08:28:47

				TOTAL DO PROCESSO:	62.285,84
MEINERZ DO BRASIL LTDA				49.128.590/0001-21	13.454,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 292	Lance: 219,98		Total: 6.599,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PENALTY	Modelo: FUTSAL		
Descrição: Bola de futsal adulto, confeccionada em PU ultra 100%, câmara 6d (composta por 6 discos posicionados simetricamente) e enrolados por fios sintéticos um sistema de forro multiaxial, dupla colagem por sistema de termo fusão e ultra fusão, camada de amortecimento elástico de alta performance produzido com material ecológico. A bola deve conter o selo fifa quality pró, aprovada pela federação paranaense de futebol de salão (fpfs).					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 395,00	Valor Unit.: 219,98		Total Item: 6.599,40	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 607	Lance: 127,00		Total: 1.905,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PENALTY	Modelo: FUTSAL		
Descrição: Bola de futsal para categoria sub 13, confeccionada em PU ultra 100%, câmara 6d (composta por 6 discos posicionados simetricamente) e enrolados por fios sintéticos um sistema de forro multiaxial, dupla colagem por sistema de termo fusão e ultra fusão, camada de amortecimento elástico de alta performance produzido com material ecológico. A bola deve ser aprovada pela federação paranaense de futebol de salão (fpfs).					
Quantidade: 15	Val. Ref.: 210,00	Valor Unit.: 127,00		Total Item: 1.905,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 850	Lance: 275,00		Total: 4.950,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PENALTY	Modelo: VOLEIBOL		
Descrição: Bola de voleibol. Laminado: microfibras gomos: 18 camada interna: neotec miolo:cápsula sis tecnologia construção: termo colagem peso: 260-280g circunferência: 65-67cm. A bola deve conter o selo ivs by tested by fivb. A bola deve ser aprovada pela federação paranaense de voleibol.					
Quantidade: 18	Val. Ref.: 505,00	Valor Unit.: 275,00		Total Item: 4.950,00	
FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA				41.227.145/0001-07	3.144,68
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 769	Lance: 136,99		Total: 1.369,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PENALTY	Modelo: MAX 100		
Descrição: Bola de futsal para categoria sub 11, confeccionada em PU ultra 100%, câmara 6d (composta por 6 discos posicionados simetricamente) e enrolados por fios sintéticos um sistema de forro multiaxial, dupla colagem por sistema de termo fusão e ultra fusão, camada de amortecimento elástico de alta performance produzido com material ecológico. A bola deve ser aprovada pela federação paranaense de futebol de salão (fpfs).					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 210,00	Valor Unit.: 136,99		Total Item: 1.369,90	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 895	Lance: 213,81		Total: 1.282,86
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PENALTY	Modelo: VOLEI DE PRAIA PRO		
Descrição: Bola de vôlei de praia oficial utilizando em competições oficiais laminado: microfibras,gomos: 12camada interna: neogel, miolo:cápsula sistecnologia construção: termotecpeso: 260-280g, circunferência: 66-68cmbola desenvolvida com laminado em Microfibras proporcionando maior conforto na hora do saque, manchete e domínio. Com tecnologia Termotec possuindo dupla camada de colagem e 0% absorção de águaAprovada e utilizada pela Federação Paranaense de Vôlei (FPV)					

Gerado em: 30/04/2025 16:48:00

1 de 6



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Quantidade: 6	Val. Ref.: 355,00	Valor Unit.: 213,81	Total Item: 1.282,86
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 746 Lance: 69,73	Total: 139,46
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DUNK	Modelo: BOLSA
Descrição: BOLSA DE TRANSPORTE DE BOLAS, CAPACIDADE DE BOLAS:8 TAMANHO (AXC) 62X45 CM MATERIAL: 100% POLIÉSTER RESISTENTE ALÇA REGULÁVEL FECHO: CORDÃO COR: PRETO, EMBALAGEM: 1 PORTA BOLA			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 120,00	Valor Unit.: 69,73	Total Item: 139,46
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 765 Lance: 149,03	Total: 298,06
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SCALIBU	Modelo: BOLSA DE MASSAGEM
Descrição: BOLSA PRA MASSAGEM, A BOLSA É INDICADA PARA PRIMEIROS SOCORROS , CONTEÚDO DA EMBALAGEM : 1 BSNAGA PLÁSTICA 1 BALDINHO DE ISOPOR 6 BOLSOS LATERAIS EXTERNOS; ALÇA PARA TRANSPORTE; MATERIAL: POLIESTER, DIMENSÕES (C X A X L) 38X28X17 C M			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 180,00	Valor Unit.: 149,03	Total Item: 298,06
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 477 Lance: 10,88	Total: 54,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SCALIBU	Modelo: APITO
Descrição: APITO PARA MESÁRIOS, COR: PRETO, MATERIAL: PLÁSTICO, POTENCIA :100 DECIBEIS, EMITE DOIS SONS (AGUDO E GRAVE)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 39,90	Valor Unit.: 10,88	Total Item: 54,40
LUIZ RICARDO BUENO ME		30.219.220/0001-71	19.901,24
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 220 Lance: 100,97	Total: 3.029,10
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: mform	Modelo: mform
Descrição: STEPS DE BORRACHA DESCRIÇÃO: STEP DE BORRACHA EVA ACADEMIA AERÓBICO GINÁSTICA 660X30X10 CM			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 140,00	Valor Unit.: 100,97	Total Item: 3.029,10
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 488 Lance: 282,99	Total: 11.319,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: penalty	Modelo: penalty
Descrição: Bola de futebol, confeccionada em pu ultra 100%, câmara 6d (composta por 6 discos posicionados simetricamente) e enrolados por fios sintéticos um sistema de ferro multiaxial, dupla colagem por sistema de termo fusão e ultra fusão, camada de amortecimento elástico de alta performance produzido com material ecológico. A bola deve conter o selo fifa quality pró.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 320,00	Valor Unit.: 282,99	Total Item: 11.319,60
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 208 Lance: 172,63	Total: 3.452,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: penalty	Modelo: penalty
Descrição: Borracha para Campo SocietyGranulado de Borracha para Campo de Society.Embalagem 30 kg			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 180,00	Valor Unit.: 172,63	Total Item: 3.452,60
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 864 Lance: 349,99	Total: 2.099,94
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: impriaquí	Modelo: impriaquí
Descrição: Wind Fly Banner de 3,5m Personalizado - Com Base PlásticaFormatos - Faca / Pena / Vela / GotaModelo - Wind Fly Banner/ Wind Flag Banner 3,5 metrosAltura completa - 3,50mAltura do Tecido - 2,70mLargura tecido - 0,75mHaste em Alumínio e Fibra de Vidro Flexível.Base Plástica (até 12kg cheia com areia ou água)Fases - Dupla FaceMaterial - Poliéster com costura reforçadaImpressão em tecido com proteção UV			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 360,00	Valor Unit.: 349,99	Total Item: 2.099,94

Gerado em: 30/04/2025 16:48:00

2 de 6



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA				52.755.750/0001-77	2.873,80
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 592	Lance: 142,00	Total: 1.420,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Dalebol	Modelo: Society adulto		
Descrição: Bola de futebol society, peso :425-450g circunferência: 66-69 cm gomos: 14 laminado: ecoknit construção: termocolagem tecnologia de termofusão que garante 0% de absorção de água. Câmara: 6d composto por 6 discos com fios ecológicos, em um sistema de forro multiaxial termofixo ecológica camada interna: neotec ecológico, composto de amortecimento elástico de alta performance. Processo extra: dupla colagem, kick-off miolo: cápsula sis com miolo lubrificado e substituível.					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 489,90	Valor Unit.: 142,00	Total Item: 1.420,00		
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 651	Lance: 138,00	Total: 276,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Dalebol	Modelo: Placar de mesa		
Descrição: PLACAR DE MESA MARCADOR CONTADOR DE PONTOS MANUAL DOBRÁVEL IDELA PARA MARCAR PONTOS DE JOGOS QUE NECESSITAM DE PONTEIÇÃO. POSSUI SISTEMA ARTICULADO E PINO DE TRAVA PARA SER APOIADO NA MESA. LEVE DROBÁVEL, POSSUI FORMATO FECHADO DE PASTA..MARCAÇÃO DE 7 SETS ATÉ 31 PONTOS.NUMERAÇÃO: 1 a 31 PONTOS.OS NÚMEROS SÃO ESTAMPAS NA FRENTE E NO VERSO DA PLACA. MATERIAL: PVC (estrutura) e PAPELÃO (plaquinhas). Dimensões:Aberto-Altura:21cmLargura:20cmComprimento:38cmFechado-Altura:21cmLargura:4cmComprimento:38cmPLACAR DE MESA MARCADOR CONTADOR DE PONTOS MANUAL DOBRÁVEL IDELA PARA MARCAR PONTOS DE JOGOS QUE NECESSITAM DE PONTEIÇÃO. POSSUI SISTEMA ARTICULADO E PINO DE TRAVA PARA SER APOIADO NA MESA. LEVE DROBÁVEL, POSSUI FORMATO FECHADO DE PASTA..MARCAÇÃO DE 7 SETS ATÉ 31 PONTOS.NUMERAÇÃO: 1 a 31 PONTOS.OS NÚMEROS SÃO ESTAMPAS NA FRENTE E NO VERSO DA PLACA. MATERIAL: PVC (estrutura) e PAPELÃO (plaquinhas). Dimensões:Aberto-Altura:21cmLargura:20cmComprimento:38cmFechado-Altura:21cmLargura:4cmComprimento:38cm					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 179,00	Valor Unit.: 138,00	Total Item: 276,00		
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 812	Lance: 134,00	Total: 268,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Dalebol	Modelo: Vôlei PP 4mm 2 lonas algodão		
Descrição: Rede para Volei Oficial jogos oficiais e profissionais como para todas as outras categorias que buscam a pratica do esporte, com materiais oficiais de qualidade e durabilidade, confeccionada de acordo com as regras oficiais em vigor.Medida da rede: 1,00 x 10,00 metrosMalha: 10 x 10 cmEspessura do fio: 2,5 mmQuantidade de faixas: 2 faixasTipo de faixa: algodão cruPossuir 2 faixas- Faixa superior com 7 cm de largura fabricada em lona de algodão dublada cor cru, com fio guia fino por dentro que serve para ser utilizado para passagem do cabo de aço ou de corda por dentro da faixa, de modo a fornecer a sustentação da rede.- Faixa inferior com 5 cm de largura fabricada em lona de algodão dublada cor cru, com fio guia grosso por dentro que serve para amarrar junto aos postes de forma a esticar e tensionar a rede.- Reforço interno de PVC nas 4 pontas da rede para evitar a ação cortante do cabo de aço ou da corda na faixa.-2 ilhoses de latão com acabamento niquelado (anti ferrugem) em cada ponta da rede.- Quadro estrutural confeccionado em corda de Polipropileno PP seda de 6mm de espessura costurado, com 2 cordas estirantes para acerto do posicionamento da rede na quadra.- malha fabricada em polipropileno seda, fio 2,5 mm com Matéria Prima 100% virgem com tratamento Ultravioleta (UV) que protege e prolonga a vida útil da rede.Utilizando a tecnologia Sem Nó as malhas da rede são unidas de forma entrelaçadas mantendo-se firmes e inalteradas ao longo de seu uso, garantindo a retenção da bola por mais tempo.Malhas unidas de forma entrelaçadas garante mais resistência e maleabilidade a rede, tornando sua vida útil mais longa					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 380,00	Valor Unit.: 134,00	Total Item: 268,00		
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 831	Lance: 99,00	Total: 594,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Dalebol	Modelo: Vôlei PE 2mm 4 lonas sintéticas		



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Descrição: Rede de Vôlei Profissional com 4 Faixas de PVC.A Rede de Vôlei Profissional com 4 Faixas de PVC confeccionada com material de qualidade que garante jogos de alto nível. Por possuir polietileno de alta densidade em sua composição, a Rede de Vôlei Profissional com 4 Faixas de PVC oferece resistência excepcional a impactos da bola mesmo em alta velocidade.- Confeccionada com polietileno 100% virgem e possuem tratamento Anti-UV, prolongando a durabilidade da rede em diversas condições;- Compatível com todos os postes de vôlei padrão.Especificações:- Medidas: 10,00m de comprimento por 1,00m de altura;- Fio: 2mm de polietileno, 100% virgem, com tratamento Anti-UV (contra as ações do tempo);- Malha (Distância entre nós): 10cm;- Faixa: 4 Faixas de PVC impermeáveis na cor Branca;- Cor da rede: Preta.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 435,00 Valor Unit.: 99,00 Total Item: 594,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 22,00 **Total: 110,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Dalebol Modelo: Digital simples

Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL PARA MESARIO , FUNÇÕES HORA/DATA, ALARME/DESPERTADOR, DIMENSÕES ALTURA : 2,5 CM, LARGURA: 6,5 CM PROFUNDIDADE 7,5 CM PESO 40 G

Quantidade: 5 Val. Ref.: 45,00 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 110,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 888 Lance: 20,58 **Total: 205,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Dalebol Modelo: 3 Intensidades

Descrição: Kit mini band basic com 3 intensidades: leve/médio/forte, produzido 100% de látex, tamanho: único.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 55,00 Valor Unit.: 20,58 Total Item: 205,80

RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME 22.382.705/0001-53 **334,12**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 233 Lance: 83,53 **Total: 334,12**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAGUSSY Modelo: FUTEVOLEI

Descrição: ? BOLA OFICIAL DE FUTEVÔLEI 32 painéis? Tamanho 5 - oficial? densidade? Circunferência: 68-70 cm? Peso: 410-450 g? Laminada com tecnologia diferenciada para melhor deslize? Calibragem: 3-4 ps? Composição: Material sintético de alta

Quantidade: 4 Val. Ref.: 290,00 Valor Unit.: 83,53 Total Item: 334,12

G.A DA COSTA ESPORTES LTDA ME 26.290.146/0001-02 **11.210,00**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 912 Lance: 1.698,00 **Total: 5.094,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DUNKSPORTS Modelo: DUNKSPORTS

Descrição: Mesa Articulada ágil e prática para treino proporciona aos treinadores a facilidade de locomoção para outros locais de treinamento além de ocupar pouco espaço de armazenamento.TAMPOCom tampo em compensado, uma placa de madeira feita com lâminas retiradas do troncos das árvores. As camadas são coladas umas em cima das outras e compactadas em altas temperaturas formando a chapa de madeira. A principal característica dos compensados é sua elevada resistência.BASECOMPOSIÇÃO Sua base é composta por um Ferro aço carbono 1020, um dos aços ao carbono mais comum. Utilizado como aço para cementação, com excelente relação custo benefício comparado com aços mais ligados para o mesmo propósito. Possui excelente plasticidade e soldabilidade. Após cementação é beneficiado, mas possui menor capacidade de endurecimento, comparado com o GGD 8620.PINTURASua base possui pintura eletrostática, um método criado para ser utilizado em superfícies feitas de materiais que possuam carga elétrica. Por isso, esse tipo de pintura costuma ser aplicada em superfícies metálicas, como portões de aço e esquadrias de alumínio.Dimensões máximas de 1.50 x1.0 altura 80cm

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.920,00 Valor Unit.: 1.698,00 Total Item: 5.094,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 428,00 **Total: 856,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: DUNKSPORTS Modelo: DUNKSPORTS

Descrição: Protetor para poste de voleibol em espuma expandida de poliuretano D33 , modelo redondo com 220 mm de diâmetro centro vasado com 90 mm tendo 1800mm de comprimento , coberto com lona plástica, sistema de fechamento com cintas com velcrom, personalizado

Quantidade: 2 Val. Ref.: 696,00 Valor Unit.: 428,00 Total Item: 856,00



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 602	Lance: 2.900,00	Total: 2.900,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DUNKSPORTS	Modelo: DUNKSPORTS	
Descrição: Biruta para treinamento de passes e levantamentos, em perfil tubular de aço com alvo de dois diâmetros , possuindo regulagem de altura tipo telescópica , regulagem de ângulo de arremesso . É equipada com rodas para locomoção.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.999,00	Valor Unit.: 2.900,00	Total Item: 2.900,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 556	Lance: 295,00	Total: 2.360,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DUNKSPORTS	Modelo: DUNKSPORTS	
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE SALÃO (FUTSAL), POLIPROPENO SEDA COMPOSIÇÃO: FIO 86,0MM DE POLIPROPENO DE ALTA RESISTÊNCIA, MALHA: 12 CM, TAMANHO: (LXA) 3,0 X 2,10M, LATERAL: SUPERIOR 0,50 INFERIOR PADRÃO EUROPEU 1,20 M PESO APROXIMADO 3,0 KG, CONTEÚDO DA EMBALAGEM :2 UNIDADES				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 685,00	Valor Unit.: 295,00	Total Item: 2.360,00	
RITA FIORELLI ZANONI & CIA LTDA		08.347.642/0001-73	1.010,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 505,00	Total: 1.010,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: Spitter	Modelo: Perfil tubular	
Descrição: Poste para voleibol em perfil tubular redondo de aço 76,20mm com parede de 4,75mm , com sistema de camisa externa para regulagem de altura com trava de gatilho com mola (push pop) de fácil acionamento, podendo ser regulado para o masculino e o feminino em todas as categorias. A catraca para tensão do cabo do bordo superior da rede é do tipo gremalheira de transmissão por engrenagens de redução e trava de segurança, a manivela é removível , acabamento em pintura				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 505,00	Valor Unit.: 505,00	Total Item: 1.010,00	
TREVENZA SOLUCOES LTDA		58.613.526/0001-27	10.014,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 958	Lance: 66,76	Total: 10.014,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Alivi	Modelo: Spray	
Descrição: GELO EM SPRAY PARA ALIVIO IMEDIATO DA DOR E DO INCHAÇO, AEROSSOL FRASCO COM 170 G.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 69,90	Valor Unit.: 66,76	Total Item: 10.014,00	
LAGUNA ESPORTE LTDA		52.307.066/0001-22	343,60	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 822	Lance: 19,49	Total: 194,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL	
Descrição: CONE DEMARCATÓRIO EM PLÁSTICO,LARGURA DA FAIXA :8 CM (CADA), MODELO: CONE FLEXIVEL, MEDIDA DA BASE :28 X 28, ALTURA TOTAL:50 CM ,PESO: 0,60 KG				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 19,49	Total Item: 194,90	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 624	Lance: 14,87	Total: 148,70
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL	
Descrição: BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO N°10CaracterísticasPeso: 170-190gCircunferência: 48-50cmLaminado: BorrachaConstrução: VulcanizadaMiolo: Cápsula SISBorracha: Resistência. Material com alta resistência a abrasão garantindo excelente vida útil a bola.Vulcanizada: Longa Durabilidade.Processo que passa por moldes de temperatura, fazendo a vulcanização do material, proporcionando alta resistência a abrasão, a ações adversas do ambiente, como baixas e altas temperaturas, além de proporcionarlonga durabilidade e grip a bola. ideal para bolas outdoors e esportes aquáticos devido sua construção não absorver água.Cápsula SIS: Miolo lubrificado e substituível, com bico alongado que envolve a agulha impedindo que perfure a câmara de ar.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 37,00	Valor Unit.: 14,87	Total Item: 148,70	



MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

AUTORIDADE: DOUGLAS DAVI CRUZ

Gerado em: 30/04/2025 16:48:00

6 de 6



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2025
Processo Administrativo Nº 109/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 14/04/2025 08:58:56

				TOTAL DO PROCESSO:	19.766,40
TELMARI BASSO DALAZOANA				32.958.903/0001-76	19.766,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 331	Lance: 7,95	Total: 492,90	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: coamo	Modelo:		
Descrição: Óleo de soja, embalagem pet 900 ml; obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranha; validade mínima 6 meses a contar da entrega do frasco.					
Quantidade: 62	Val. Ref.: 7,99	Valor Unit.: 7,95	Total Item: 492,90		
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 2,85	Total: 940,50	
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: in natura	Modelo:		
Descrição: Melancia in natura, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.					
Quantidade: 330	Val. Ref.: 2,90	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 940,50		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 613	Lance: 12,40	Total: 1.860,00	
Item: 1	Unidade: Dúzia	Marca: ipiranga	Modelo:		
Descrição: Ovo, caixa com 12 unidades; de galinha; pesando no mínimo 55 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento. Deve possuir um dos certificados SIF, SIP/POA, SISBI ou SIM.					
Quantidade: 150	Val. Ref.: 12,50	Valor Unit.: 12,40	Total Item: 1.860,00		
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 759	Lance: 5,10	Total: 663,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: sinha	Modelo:		
Descrição: Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 Kg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.					
Quantidade: 130	Val. Ref.: 5,19	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 663,00		
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 771	Lance: 40,90	Total: 122,70	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: alto alegre	Modelo:		
Descrição: Sache de açúcar refinado granulado, embalagem de 5 gramas, caixa com 1000 unidades.					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 43,90	Valor Unit.: 40,90	Total Item: 122,70		
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 760	Lance: 4,10	Total: 164,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: nena	Modelo:		
Descrição: Salsa desidratada, pacote com 10 gramas.					
Quantidade: 40	Val. Ref.: 4,19	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 164,00		
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 872	Lance: 37,40	Total: 9.724,00	
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: são francisco	Modelo:		

Gerado em: 30/04/2025 16:54:20

1 de 2



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Descrição: Carne bovina variadas, desossadas e picadas (acém, posta branca e coxão mole).

Quantidade: 260 Val. Ref.: 37,85 **Valor Unit.: 37,40** Total Item: 9.724,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 12,40 **Total: 4.960,00**

Item: 1 Unidade: Dúzia Marca: ipiranga Modelo:

Descrição: Ovos de galinha, caixa com 12 unidades; branco; pesando no mínimo 55 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento. Deve possuir um dos certificados SIF, SIP/POA, SISBI ou SIM.no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento Ovos de galinha, caixa com 12 unidades; branco; pesando no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento

Quantidade: 400 Val. Ref.: 12,50 **Valor Unit.: 12,40** Total Item: 4.960,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 532 Lance: 11,99 **Total: 839,30**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: canção Modelo:

Descrição: Salsicha a granel (tipo vina hot dog).

Quantidade: 70 Val. Ref.: 12,30 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 839,30

AUTORIDADE: DOUGLAS DAVI CRUZ



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025
Processo Administrativo Nº 110/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 15/04/2025 08:41:24

				TOTAL DO PROCESSO:	46.999,90
WILLIAN MONTEIRO MAZZOTTI				42.992.832/0001-81	46.999,90
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 520	Lance: 4.699,99	Total: 46.999,90	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: caçamba		
Descrição: Caçamba estacionária de 5m³, projetada para transporte em caminhão poliguindaste, fabricada em chapa de aço A36 com espessura mínima de 3 mm. A estrutura deve ser confeccionada em chapas dobradas a frio, sem emendas e com dobra central, garantindo maior resistência e durabilidade. O reforço deve ser feito em perfil 'U' nas laterais, traseira e dianteira. O suporte inferior para basculamento deve ser confeccionado em cantoneira dobrada a frio, com barra redonda de 1" e munhões laminados de 1.1/2" de diâmetro. A caçamba deve possuir suporte para pega nas laterais, com tubo de 1" de diâmetro e reforço em perfil 'U' dobrado a frio. Para escoamento de líquidos, deve contar com quatro drenos na parte inferior. O acabamento deve incluir pintura com fundo à base de óxido de ferro e revestimento final com tinta esmalte automotivo, na cor a ser definida. Todas as soldas devem ser do tipo MIG-MAG contínua, garantindo melhor resistência estrutural e durabilidade do equipamento.					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4.900,00	Valor Unit.: 4.699,99		Total Item: 46.999,90	

AUTORIDADE: DOUGLAS DAVI CRUZ



RESULTADO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08-2025-1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RESULTADO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº. 08/2025.

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através da Comissão de Contratação, designada pela Portaria nº. 239/2025, TORNA PÚBLICO aos interessados o resultado da 4ª sessão do edital de Chamamento Público nº. 08/2025.

OBJETO: Credenciamento de pessoa física, para fornecimento de produtos oriundos da agricultura familiar a partir do produtor rural para o Programa Ipiranga Mais Verde, em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuária.

CRENCIADO/HABILITADO: Paulo Fabiano Buhner

CPF: 097.898.009-32

CRENCIADO/HABILITADO: Manoel Almeida Oliveira

CPF: 493.206.619-87

Ipiranga/PR, 24 de abril de 2025.

ELIANE GOTTEMS

Agente de contratação



HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO Nº 43, 46-2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 43/2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **43/2025**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, ara prestação de serviços de realização de exames de tuberculose e brucelose, em atendimento à Secretaria Municipal de Agropecuária.

FORNECEDOR: PAULO CESAR OLIVEIRA ARRUDA - CNPJ: 20.932.921/0001-08
Valor Total do Fornecedor: 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais).

LOTE 1

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Exames de Brucelose e Tuberculose em bovinos.	UN	800	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais).

Ipiranga/PR, 05 de maio de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 46/2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **46/2025**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para execução de obra de ampliação da ponte da Colônia Adelaide, conforme projeto básico e memorial descritivo, em atendimento à Secretaria Municipal de Urbanismo Serviços Públicos.

FORNECEDOR: MS PROJETOS E CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ: 32.873.260/0001-68
Valor Total do Fornecedor: 21.589,00 (vinte e um mil, quinhentos e oitenta e nove reais).

LOTE 1

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Execução por empreitada global de obra de ampliação da Ponte da localidade de Colônia Adelaide. Características básicas: <ul style="list-style-type: none">• Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), retroescav. (0,26 m³), largura menor que 0,8 m, em solo de 2a categoria, em locais com baixo nível de interferência. AF_09/2024;• Compactação mecânica de solo para execução de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, com compactador de solos tipo placa vibratória. AF_09/2021;• Fornecimento e instalação de suporte de madeira para placas de sinalização, em solo, com h= de 2,0 M e seção de 7,5 x 7,5 CM. AF_03/2022;• Demolição de pilares e vigas em concreto armado, de forma manual, sem reaproveitamento. Af_09/2023;• Montagem e desmontagem de fôrma de viga, escoramento com garfo de madeira, pé-direito duplo, em chapa de madeira resinada, 2 utilizações. AF_09/2020;• Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando	GBL	1	R\$ 21.589,00	R\$ 21.589,00



<p> aço ca-50 de 16,0 mm - montagem. Af_06/2022;</p> <ul style="list-style-type: none">• Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. Af_06/2022;• Concretagem de bloco de coroamento ou viga baldrame, FCK 30 MPA, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. Af_01/2024; <p>Medidas e especificações estão contidas no Memorial Descritivo e no Projeto Básico.</p>				
--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 21.589,00 (vinte e um mil, quinhentos e oitenta e nove reais).

Ipiranga/PR, 05 de maio de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº96, 97, 98-2025

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 96/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: PAULO CESAR OLIVEIRA ARRUDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 20.932.921/0001-08, com sede na AVENIDA VEDOLINO NEVES, 27, CENTRO, Cep: 84530000, na cidade de TEIXEIRA SOARES/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para prestação de serviços de realização de exames de tuberculose e brucelose, em atendimento à Secretaria Municipal de Agropecuária.

VALOR CONTRATADO: 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 05 de maio de 2025 a 05 de maio de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 05 de maio de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 05 de maio de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

PAULO CESAR OLIVEIRA ARRUDA
PAULO CESAR OLIVEIRA ARRUDA
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 97/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MS PROJETOS E CONSTRUCAO CIVIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 32.873.260/0001-68, com sede na Rua Rio Jordão, 280 – Bairro Neves na Cidade de Ponta Grossa – PR – CEP 84020-470.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para execução de obra de ampliação da ponte da Colônia Adelaide, conforme projeto básico e memorial descritivo, em atendimento à Secretaria Municipal de Urbanismo Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 21.589,00 (vinte e um mil, quinhentos e oitenta e nove reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 46/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.021.4.4.90.51.00.00. - 3000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

VIGÊNCIA: 05 de maio de 2025 a 05 de novembro de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 05 de maio de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 05 de maio de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

MS PROJETOS E CONSTRUCAO CIVIL LTDA
MARCOS STADLER JUNIOR
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 98/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL CAMINHOS DO TIBAGI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.058.641/0001-08, com sede na RUA Pôlonia, 650, Bairro: CENTRO, na cidade de RESERVA/PR.

OBJETO: Prestação de serviços de locação de mão de obra de zeladores, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes, Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos e Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

VALOR CONTRATADO: 224.415,20 (duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e quinze reais e vinte centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 36/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.72.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.72.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

11.001.27.812.0021.2.063.3.3.72.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

13.001.18.541.0023.2.070.3.3.72.39.00.00. - 511 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 05 de maio de 2025 a 05 de fevereiro de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 05 de maio de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 05 de maio de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL
CAMINHOS DO TIBAGI
OSVALDO CESAR KOSSOSKI
(Contratada)

EXTRATO DE DISPENSA Nº36, 37-2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 36/2025
PROCESSO 134/2025

OBJETO: Contratação do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional Caminhos do Tibagi para prestação de serviços de locação de mão de obra de zeladores, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes, Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos e Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

VALOR: R\$ 224.415,20 (duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e quinze reais e vinte centavos).

FORNECEDOR: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL CAMINHOS DO TIBAGI

CNPJ: 17.058.641/0001-08

ENDEREÇO: Pôlonia, 650 - CENTRO, CEP: 84320-000, na cidade de RESERVA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.72.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.72.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

11.001.27.812.0021.2.063.3.3.72.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

13.001.18.541.0023.2.070.3.3.72.39.00.00. - 511 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso XI, da Lei Federal nº. 14.133/21 e Lei nº. 11.107/05

DISPENSA: 05 de maio de 2025.

RATIFICAÇÃO: 05 de maio de 2025.

Ipiranga PR., 05 de maio de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 37/2025

PROCESSO 135/2025

OBJETO: Contratação emergencial de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de motoniveladora, incluso operador, combustível e manutenção, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes, em razão da Situação de Emergência declarada pelo Decreto Municipal nº 118/2024, homologado pelo Governo do Estado do Paraná por meio do Decreto nº 8.367/2024, e reconhecida em âmbito federal pela Portaria nº 4.288, de 27 de dezembro de 2024.

VALOR: R\$ 74.800,00 (setenta e quatro mil e oitocentos reais).

FORNECEDOR: ALISSON RODRIGO ANTUNES E CIA LTDA

CNPJ: 08.098.327/0001-50

ENDEREÇO: RUA NICOLAU FLORENZANO, 510 - UVARANAS, CEP: 84031-120, na cidade de PONTA GROSSA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, VII, da Lei Federal nº. 14.133/21.

DISPENSA: 05 de maio de 2025.

RATIFICAÇÃO: 05 de maio de 2025.

Ipiranga PR., 05 de maio de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal